DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 15/09/2008 1/69

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 174/2008 – São Paulo, segunda-feira, 15 de setembro de

2008

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 9075

DE 04 DE SETEMBRO DE 2008

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o contido no artigo 96, inciso I, letra "b" da Constituição da República, bem como nos Processos

Administrativos nºs 13880 e 13883/2008-SEHU, resolve:

I - EXONERAR a partir de 01/9/2008, o servidor ROGÉRIO BRENICCI, R.F. nº 1296, Analista Judiciário, Área

Judiciária, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, do cargo em comissão, CJ-2, de Chefe de Gabinete do

Excelentíssimo Senhor Desembargador Federal Doutor André Nabarrete, nos termos do artigo 35, inciso I, da Lei nº

8112, de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9527, de 10/12/97.

II - NOMEAR o servidor SEBASTIÃO CIPPICIANI, R.F. nº 1776, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Tribunal, para exercer o referido cargo em comissão, nos termos do artigo 9º, inciso II, da

Lei nº 8112, de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9527, de 10/12/97.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Desembargadora Federal MARLI FERREIRA

Presidente

ATO Nº 9077 DE 05 DE SETEMBRO DE 2008

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI:
1642

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Autoridade Certificadora
da Justica - AC-JUS, ou=Cert-
JUS Institucional - A3, ou=TRF3,
ou=Servidor, cn=VALDECI
BARREIRA ESPINELLI:1642
Dados: 2008.09.12 17:24:05
-03'00'

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 15/09/2008 2/69

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o contido no artigo 96, inciso I, letra "b" da Constituição da República, bem como no Processo

Administrativo nº 13820/2008-SEHU, resolve:

DECLARAR VAGO a partir de 01/9/2008, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8112, de 11/12/90, o cargo

de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B, Padrão 6, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal,

ocupado pelo servidor RAFAEL SALOMÃO OLIVEIRA, R.F. nº 2941.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Desembargadora Federal MARLI FERREIRA

Presidente

ATO Nº 9082, DE 12 DE SETEMBRO DE 2008

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições

legais e com base no parágrafo 6º do artigo 13 da Lei nº 8112 de 11 de dezembro de 1990,

RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO, por perda de prazo legal para posse, a nomeação do candidato DANIEL CHRISTOVAM E

SILVA, para o cargo de TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA, do Quadro Permanente de Pessoal do

Tribunal Regional Federal, de que trata o Ato nº 8989, de 10 de julho de 2008, publicado dia 14 de julho de 2008 no

Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Edição nº 129/08 de 11/07/2008, Caderno Administrativo.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Desembargadora Federal MARLI FERREIRA

Presidente

SUBSECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

PROVIMENTO 296, DE 10 DE SETEMBRO DE 2008.

Altera o art. 3º, do Provimento 188-CJF3ªR, de 11 de novembro de 1999.

            A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no

uso de suas atribuições regimentais, "ad referendum";

            considerando a necessidade de aperfeiçoamento, padronização e racionalização dos serviços da

Justiça Federal da 3ª Região,

            R E S O L V E:

            Art. 1º Alterar o artigo 3º, do Provimento 188-CJF3ªR, de 11 de novembro de 1999, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

            "Art. 3º. A 1ª Vara Criminal, da 1ª Subseção Judiciária de São Paulo, receberá por distribuição, a título

de compensação, 15% (quinze por cento) a menos de processos de natureza criminal em relação às demais Varas do

Fórum Ministro Jarbas Nobre.

            Parágrafo único. As varas criminais, do júri e as que vieram a ser criadas com competência para as execuções

penais federais, nas demais Subseções, receberão, a título de compensação, 5% (cinco por cento) a menos de processos

de natureza criminal em relação às demais varas."

            Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

            Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 15/09/2008 3/69

MARLI FERREIRA

Presidente

DESPACHO PROFERIDO PELA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA

FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO

Processo nº 2008.03.0242

Interessada: MMª. Juíza Dra. ANITA VILLANI

Assunto: Licença-saúde de 5 a 12/9/08

      "À vista do parecer da Divisão Médica, concedo a licença.

      S.P., 10/9/2008."

  MAPA VARA 2008 (a p/ 1/9/08)

 ITENS EM VERMELHO ESTÃO PENDENTES DE ATO/DESIGNAÇÃO OU DEFERIMENTO

SUBSEÇÕES JUDICIÁRIAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

FÓ-RUM

JUIZ FEDERAL/JUIZ FEDERAL SUBST. NA TITULARIDADE Dr.

JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO Dr.

JUIZ FEDERAL DESIG. P/ AUXILIAR Dr.

1ª Cível

MARCO AURELIO DE MELLO CASTRIANNI (44)

Aus. 12 e 29/9 VERIDIANA G. CAMPOS (10587)

VERIDIANA GRACIA CAMPOS (38)

2ª Cível

ROSANA FERRI VIDOR (76)

Férias: 15/9 a 14/10 PAULO C. N. JR (10572)

PAULO CEZAR NEVES JUNIOR (33)

Férias: 20/11 a 19/12

3ª Cível

MARIA LUCIA LENCASTRE URSAIA (03)

Vago

4ª Cível

MONICA AUTRAN MACHADO NOBRE (82)

Comp. 13 a 17/10 TAIS B. F. C. GURGEL (10572)

TAIS BARGAS FERRACINI DE CAMPOS GURGEL (47)

Férias: 29/10 a 27/11

5ª Cível

PAULO SÉRGIO DOMINGUES (40)

TRF/Prog. Conciliação a p/ 18/6/07 (8593)

TRF/Aux. PRES 18/5/07 a 3/5/09 (8524) RICARDO G. R. SILVEIRA(10020)

MARCELLE R. CARVALHO 11 a 30/9 ( ) c/prej.

_____________ 1/10 a 9/12 ( )

RICARDO GERALDO REZENDE SILVEIRA (32)